公司依照规定对募集资金采取了专户存储管理，并与保荐机构、

   2022年第四次临时股东大会会议资料

9

募集资金专户监管银行签订了募集资金三方监管协议。具体情况详见

2020 年 7月 21 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的

《三生国健药业（上海）股份有限公司首次公开发行股票科创板上市

公告书》。

（二）本次调整前募集资金投资项目情况

按照《三生国健药业（上海）股份有限公司首次公开发行股票并

在科创板上市招股说明书》披露的募集资金投资项目及募集资金使用

计划，在募集资金到账后，公司根据实际募集资金的情况对募投项目

使用募集资金的投资金额进行调整，此次调整后的募集资金使用计划

如下：

   单位：万元

序

号
项目名称

项目投资总

额

拟投入募集

资金金额

实际募集资

金分配金额

1 抗体药物生产新建项目 133,863.49 130,677.77 65,000.00

2 抗肿瘤抗体药物的新药研发项目 47,590.00 46,768.30 20,000.00

3
自身免疫及眼科疾病抗体药物的新

药研发项目
44,980.00 43,917.20 15,000.00

4 研发中心建设项目 50,000.00 42,961.59 12,442.82

5
创新抗体药物产业化及数字化工厂

建设项目
28,000.00 22,951.10 20,000.00

6 补充营运资金项目 31,000.00 31,000.00 31,000.00

合计 335,433.49 318,275.95 163,442.82

（三）本次调整募投项目拟投入募集资金金额、部分募投项目新

增实施内容的情况

1、增加“自身免疫及眼科疾病抗体药物的新药研发项目”募集

资金投资金额 10,000 万元，用于新增 610、611、613 项目的研发，

所需资金来源于“抗肿瘤抗体药物的新药研发项目”的调减资金。

   2022年第四次临时股东大会会议资料

10

2、增加“创新抗体药物产业化及数字化工厂建设项目”募集资

金投资 20,000 万元，所需资金来源于“抗体药物生产新建项目”的

调减资金。

3、增加“研发中心建设项目”募集资金投资 10,000 万元，所需

资金来源于“抗体药物生产新建项目”的调减资金。

4、调减“抗体药物生产新建项目”募集资金投资 30,000 万元。

5、调减“抗肿瘤抗体药物的新药研发项目”募集资金投资 10,000

万元。

本次金额调整情况如下：

项目名称
调整前募集资金

投资总额（万元）
调整金额（万元）

调整后募集资金投

资总额（万元）

抗体药物生产新建项目 65,000.00 -30,000.00 35,000.00

抗肿瘤抗体药物的新药

研发项目
20,000.00 -10,000.00 10,000.00

自身免疫及眼科疾病抗

体药物的新药研发项目
15,000.00 10,000.00 25,000.00

创新抗体药物产业化及

数字化工厂建设项目
20,000.00 20,000.00 40,000.00

研发中心建设项目 12,442.82 10,000.00 22,442.82

合计 132,442.82 0.00 132,442.82

二、本次调整募投项目拟投入募集资金金额、部分募投项目新增

实施内容的具体原因

（一）原募投项目投资计划与实际投资情况（截止 2022 年 6 月

   2022年第四次临时股东大会会议资料

11

30 日）

项目名称
项目实

施主体

募集资金拟

投入金额

（万元）

累计已投入金

额（万元）

未使用募集资金

金额（万元）

抗体药物生产新

建项目

苏州国

健
65,000.00 1,650.99 63,349.01

抗肿瘤抗体药物

的新药研发项目

三生国

健
20,000.00 8,074.70 11,925.30

自身免疫及眼科

疾病抗体药物的

新药研发项目

三生国

健
15,000.00 7,019.51 7,980.49

研发中心建设项

目

晟国医

药
12,442.82 2,391.58 10,051.24

创新抗体药物产

业化及数字化工

厂建设项目

三生国

健
20,000.00 20,233.66 -233.66

注：“创新抗体药物产业化及数字化工厂建设项目”已累计投入

总额人民币 20,233.66 万元，比募集资金承诺投资总额人民币

20,000.00 万元多人民币 233.66 万元，超过项目承诺投资总额部分

金额系募集资金利息收入。

（二）增加部分募投项目投资规模及增加子项目的原因

1、增加“自身免疫及眼科疾病抗体药物的新药研发项目”投资

金额及增加子项目的原因

自身免疫及炎症总体患者规模巨大，存在巨大的未被满足的临床

需求。类风湿性关节炎、强直性脊柱炎、银屑病、银屑病关节炎、哮

喘、特应性皮炎、慢性鼻炎伴鼻息肉、痛风等是国内最常见的自身免

疫及炎症疾病，其中哮喘、特应性皮炎、慢性鼻炎伴鼻息肉、痛风等

患者数均超过千万，类风湿性关节炎、强直性脊柱炎、银屑病这三种

疾病的患者数超过 1,600 万人。

三生国健聚焦于自身免疫性疾病及炎症领域，突出创新和差异

   2022年第四次临时股东大会会议资料

12

化，开发新药、好药。在自身免疫性疾病及炎症领域公司已经布局 6

个管线产品，覆盖风湿、皮肤病、呼吸系统三大领域。为了进一步巩

固公司在自身免疫性疾病领域的优势，公司在不断加快临床进展的同

时，努力拓展在研产品新的适应症。因此，为了更好的推进公司自免

管线的临床研究进程，公司拟增加人民币 10,000.00 万元至“自身免